
B O L E T Í N E X T R A O R D I N A R I O D E L D I A 8 D E J U L I O D E \ 898 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. Ayuntamiento de Celada de Roblecedo. 

Distrito municipal de Celada de Kobleeedo. 
S e c c i ó n i m a i i c a . 

'opia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 10 de la ley 
de 26 de Junio de 1890. 
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APELLIDOS. 

A. 
Andérez Cuevas 
Andérez Cuevas 
Andérez Llórente 
A.ndérez Martín 
Andérez Simal 
Andérez Mier 
Alonso Gómez 
Alonso Cabeza 
Abad Eras 
Abad Vega 
Adán Puente 
Alonso Montero 
Andérez Villanueva 
Andérez Villanueva 
Andérez Simal 
Abad Villanueva 

B. 

Barrio Calvo 

C. 

Calvo Diez 
Calvo Barreda 
Calvo Sebastián 
Calvo Llanos 
Calvo Sebastián 
Calvo Vanes 
Calvo Torre 
Calvo Sebastián 
Calvo Rueda 
Canseco González 
Cuevas Rebañal 
Cuevas Rebañal 
Cenera Llórente 
Cenera Andérez 
Cenera Andérez 
Cenera Cabeza 
Cabeza Diez 
Cabeza Alonso 
Calvo Vañes 
Castrillo (se desconoce) 
Calle Cima 

D. 
41 39 Diez Andérez 
42 40 Diez Castillo 
43 41 Diez y Diez 
45 42 Diez y Diez 
47 43 Diez y Diez 
48 44 Diez y Diez 
49 45 Diez y Diez 
50 46 Diez y Diez 
52 47 Diez Pérez 
58 48 Diez Pérez 
54 49 Diez Redondo 
56 50 Diez Redondo 

234 51 Diez 
58 52 Diez Fernández 
69 53 Diez Francisco 
61 54 Diez Llórente 

NOMBRES. EDAD. 

D0MI0I LIÓ. 

CALLE. Núm.» PROFESIÓN 

Gabriel. 56 La Mina. 1 Labrador. 
Mariano. 49 Idem. 2 Idem. 
Márcos. 71 Real. 28 Idem. 
Pedro. 76 Principal. 6 Idem. 
Rafael. 34 Real. 26 Idem. 
Rafael. 67 Idem. 5 Idem. 
Domingo. 77 Idem. 5 Idem. 
Pedro. 73 Principal. 4 Idem. 
Isidro. 39 Idem. 1 Idem. 
Toribio. 52 Barrio. 13 Idem, 
Mariano. 64 Real. 3 Idem. 
Antonio. 29 Principal. 4 Jornalero. 
Santiago. 29 La Mina. 2 Molinero. 
Gaspar. 27 Real. 8 Labrador. 
Vicente. 27 La Mina. 9 Idem. 
Juan. 46 Re«l. 2 Idem. 

José. 39 Barrio Abajo. 6 Labrador. 

Ambrosio. 77 Alfonso XIII . 1 Labrador. 
Hermenegildo. 42 Otero. 20 Idem. 
Eugenio. 31 La Iglesia. 13 Idem. 
Juan. 55 Real. 7 Idem. 
José. 43 La Iglesia. 15 Idem. 
Pedro. 57 Barrio. 18 Idem. 
Santiago. 63 Real. 17 Idem. 
Toribio. 42 Alfonso XIII. 1 Idem. 
Vicente. 34 Otero. 22 Idem. 
Felipe. 54 La Mina. 7 Idem. 
Mateo. 52 Principal. 3 Idem. 
Valentín. 48 Barrio Abajo. 6 Idem. 
Isidoro. 65 Idem. 9 Idem. 
Mateo. 35 Real. 30 Idem. 
Tomás. 37 Barrio. 5 Idem. 
Manuel. 37 Fuentevilla. 7 Idem. 
Tomás. 38 Real. 12 Idem. 
Mariano. 30 Principal. 10 Jornalero. 
Demetrio. 29 Real. 17 Idem. 
Pantaleón. 45 Molino. 26 Idem. 
Alejandro. 32 Barrio. 21 Idem. 

Cipriano. 66 Unica. 17 Labrador. 
Pedro. 37 Real. 5 Idem. 
Hermenegildo. 35 Unica. 22 Idem. 
Felipe. 40 Idem. 3 Idem. 
Manuel. 41 Barrio. 31 Idem. 
Rafael. 33 Real. 5 Maestro. 
Pedro. 43 Otero. 3 Labrador. 
Santiago. 47 Barrio Abajo. 2 Idem. 
Isidro. 42 Otero. 2 Idem. 
Isidoro. 34 Idem. 10 Idem. 
Celestino. 79 Campo. 2 Labrador. 
Pedro. 76 Barrio Abajo. 5 Idem. 
Antonio. 31 Iglesia. 21. Jornalero. 
Cipriano. 65 Unica. 16 Labrador. 
Felipe. 40 Barrio Abajo. 19 Idem. 
Manuel. 39 Campo. 2 Idem. 
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loer"? escribir? 
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Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
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62 
68 
64 
65 
06 
6!» 
70 
71 

205 
214 
224 

73 

111 
112 
228-

129 

55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
68 
64 
66 

66 

100 
101 
102 

108 

118 104 
115 105 
116 106 
117 107 
J .18 108 
119 109 
120 110 
121 111 
122 112 
287 113 
128 114 
124 115 
248 116 
126 117 
210 118 

130 119 
131 120 

75 67 
76 68 
77 69 
79 70 
81 71 
82 72 
83 73 
84 74 
85 75 
87 76 
88 77 
89 78 
90 79 
92 80 
98 81 
94 82 
95 83 
96 84 
97 85 

100 86 
10L 87 
102 88 
206 89 
207 90 
225 91 
227 92 
236 93 

104 94 
108 95 
109 96 
J10 97 
208 98 
209 99 

APELLIDOS. 

I Hoz Llórente 
Diez Lúeas 
Dio7. Lúeas 
Diez Sebastián 
Diez Delgado 
Diez Vielva 
Diez Simal 
Diez Cuento 
Diez Pérez 
Diez y Diez 
Di055 y Diez 

E. 

Es tal ayo González 

F 

Fuente Andórez 
Fuente Cabeza 
Fuente Cabeza 
Puente Cuevas 
Fuente Celada 
Fuente Rojo 
Fuente Rojo 
Fuente Romero 
Fuente Fernández 
Fuonte Gómez 
Fuénte Salvador 
Fuente Simal 
Fuente Ibáflez 
Fuente Martín 
Fuente Lúeas 
Fernández Barrio 
Fernández Garoía 
Fernández Barrio 
Fernández Prieto 
Francisco Roiz 
Francisco Vicente 
Fuente Modiavilla 
Fuente Cuevas 
Fuente Cabeza 
Fernández Pérez 
Fuente Cabeza 
Fernández Sordo 

G. 

Gómez Blanco 
Gutiérrez Torre 
Gutiérrez Diez 
G utiérrez 
Gómez Llórente 
Gómez Andérez 

H . 

Herrero Llanos 
Herrero Lores 
Herrero [¿ojo 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 

L . 

Lúeas Diez 

Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 
Llórente 

Ll. 
Llórente 
Labrador 
Ligüérzana 
I júcas 
Lúeas 

de Lúeas 
Merino 
Diez 
Diez 
Tejedor 
Quintano 
(¿uintano 
Gutiérrez 

I .lúeas 

M. 

CAIJLK. 

Martínez Gutiérrez 
Martínez Conde 

Pedro. 45 Real. 
Pedro. 46 Unica. 
Sandii,lio. 82 Alfonso XIII 
Lorenzo. 37 Barrio Abajo 
Anselmo. 72 Fuente villa. 
Valentín. 35 Alfonso X11 í 
Mariano. 35 Barrio Abajo 
Mateo. 89 Fuente villa. 
Ildefonso. 31 Barrio Abajo 
Lorenzo. 31 Unica. 
Podro. 2!) Otero. 

Simón. 32 Real. 

Francisco. 32 Real. 
Francisco. 82 Idem. 
Fróilán. 53 Idem. 
Rafael. 68 Unica. 
Carlos. 57 Real. 
Tomás. 52 Patio. 
Gregorio. 54 Principal. 
Félix. 65 Real. 
Ignacio. 63 Unica. 
Manuel. 49 Idem. 
Felipe. 41 Barrio. 
Pedro. 46 Principal. 
Lorenzo. 48 Unica. 
Pascual. 65 Idem. 
Santos. 43 Idem. 
Buenaventura. 50 Alfonso XIII. 
Lúeas. 56 La Iglesia. 
Manuel. 46 Otero. 
Pedro. 5!) Iglesia. 
Manuel. 73 Idem. 
Cipriano. 35 Otero. 
Rafael. 50 Real. 
1 íernabe. 66 Principal. 
Eusebio. 31 Unica. 
Felipe. 29 Barrio. 
Ceferino. 28 Unica. 
Wenceslao. 27 La Iglesia. 

Julián. 88 Unica. 
Crisanto. 40 La Mina. 
Marcos. 71 Idem. 
Saturnino. 41 Alfonso XIII . 
Francisco. 34 Unica. 
Pablo. 49 Idem. 

Domingo. 57 Otero. 
Manuel. 58 La Mina. 
Mariano. 2!) Barrio. 

José. 58 La Iglesia. 

Andrés. 44 Barrio. 
Telesforo. 67 Idem. 
Tomás. 38 Real. 
Lúeas. 58 Alfonso XIII. 
Román. 59 Idem. 
Pedro, 40 La Iglesia. 
Santos. 51 Real. 
Santiago. 86 Unica. 
José. 38 Idem. 
Román. 27 Real. 
Esté Itan. 77 Barrio. 
Toribio. 68 Idem. 
Faustino. 46 Idem. 
Emiliano. 33 Real. 
Celestino. 81 La Iglosia. 

Bonifacio. 89 Barrio. 
Domingo. 41 Idem. 

Núiri.» 
PROFESIÓN. 

.12 Secretario. 
15 Labrador. 
6 Idem. 
4 Idem. 
2 Idem. 
5 Jornalero. 
5 Idem. 
2 Idem. 
2 Idem. 
4 Poatón correo 
3 Idem. 

13 

2 
1 
4 
6 

32 
2 
3 

34 

6 
12 
81 
37 
18 
3 
9 
8 

25 
25 
16 
11 
12 
29 

1 
29 

3 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 

23 Labrador. 
5 Idem. 
5 Idem, 
4 Idem. 

35 Idem. 
2 Idem. 

(5 Labrador. 
3 Tdem. 

18 Jornalero. 

8 Labrador. 

15 Labrador. 
» Jornalero. 
3 Labrador. 
9 Idem. 

1 1 Idem. 
23 Jornalero. 
34 Labrador. 
5 Idem. 
7 Idem. 

19 Jornalero. 
21 Idem. 
27 Idem. 
33 Idem. 
15 Labrador. 
8 .Jornalero. 

16 Labrador. 
4 Idem. 
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Si. 
id. 
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Si. 
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Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
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1 3 2 121 
1 3 3 122 
1 3 4 123 
1 8 6 124 
1 3 7 125 
1 3 9 126 
1 4 0 127 
1 4 1 128 
1 4 3 129 
1 4 4 130 
1 4 5 131 
1 4 6 132 
1 4 7 133 
1 4 8 134 
' 2 1 0 135 
226 136 
2 2 9 137 
2 8 8 138 

1 5 1 139 

140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 

147 

148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 

156 
157 
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160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 

169 
170 
171 

172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 

APELLIDOS. 

Martín Mendoza 
Merino Diez 
Merino Diez 
Merino Llórente 
Merino Gómez 
Merino Gutiérrez 
Merino Fuente 
Merino Francisco 
Merino Llórente 
Mediavilla Llórente 
Mediavilla Simal 
Mediavilla Simal 
Mediavilla Olea 
Miguel Merino 
Merino Diez 
Martín Eras 
Merino Vielva 
Merino Diez 

O. 
Olea Barrio 

Pascual Fuente 
Pascual Fuente 
Pérez Diez 
Pérez Redondo 
Pérez Vielva 
Pascual Lúeas 
Pérez 

Q. 
Que vedo Gómez 

R . 
Ramasco Gómez 
Ramasco Gómez 
Redondo Fernández 
Redondo Diez 
Redondo Llórente 
Rojo Diez 
Rojo Lozano 
Ruíz Ramos 

s. 
Salvador Fernández 
Santos Benito 
Saínz Ruíz 
Sebastián Lores 
Sierra Roldan 
Simal Mediavilla 
Simal Mediavilla 
Simal Mediavilla 
Simal Vielva 
Suárez Sariego 
Suances Fuente 
Suárez Simal 
Simal L1 anillo 

Tolín Vega 
Tolín Pérez 
Torres Mier 

Vañes 
Vañes 
Vanes 
Vañes 
Vañes 
Vañes 
Vielva 

V. 
Pérez 
Pérez 
Andérez 
Andérez 
Castillo 
Castillo 
Barrio 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 
NOMBRES. EDAD. 

CALLE. íiim.o 

Benito. 51 IJnica. » 
José. 39 Barrio. 2 
Claudio. 44 Unica. 11 
Eduardo. 38 Barrio Abajo. 3 
Márcos. 52 Real. 5 
Felipe. 74 Otero. 1 
Ezequiel. 63 Patio. 1 
Gregorio. 72 Barrio Abajo. 3 
Gabriel. 38 Otero. 1 
Simeón. 36 Barrio. 10 
Márcos. 32 La Iglesia. 25 
Francisco. 40 Barrio. 12 
Leopoldo. 34 Real. 2 
Eulogio. 74 Barrio. 3 
Miguel. 31 La Mina. 4 
Eduardo. 35 Real? 28 
Eustaquio. 47 Idein. 4 
Pedro. 27 Barrio Abajo. 1 

Ramón. 57 La Iglesia. 17 

Fernando. 47 Unica. 27 
Juan. 36 Idem. 1 
Dionisio. 32 Idem. 20 
Evaristo. 36 Otero. 18 
José. 61 Barrio. 23 
Isidoro. 67 Unica. 1 
Ricardo. 26 Barrio. 27 

Pedro Antonio. 42 Real. 9 

Ciríaco. 44 La Mina. 3 
Isidoro. 47 Principal. 7 
Adrián. 33 Barrio. 8 
Blas. 72 Real. 3 
Tomás. 38 Idem. 3 
Antonio. 36 Unica. 9 
Isidoro. 62 Idem. 19 
Fernando. 66 La Iglesia. 2 

Francisco. 40 La Iglesia. 7 
Santiago. 41 Patio. 4 
Antonio. 56 Otero. 5 
Antonio. 43 Barrio Abajo. 3 
Agustín. 50 Fuentevilla. 5 
Gerónimo. 61 Real. 18 
Juan. 53 Barrio. 7 
Mariano. 42 Real. 22 
Francisco. 68 Idem. 8 
Francisco. 67 Idem. 6 
Pedro. 44 Barrio. 18 
Manuel. 32 Real. 6 
Juan. 29 Idem. 8 

Hipólito. 31 
1 

Otero. 9 
Toribio. 66 Idem. 9 
Juan. 36 Real. 11 

Cristóbal. 51 Real. 1 
Julián. 53 Fuentevilla. 3 
Juan. 46 Real. 13 
Rafael. 77 Idem. 17 
Manuel. 44 Barrio. 19 
Pablo. 49 Idem. 27 
Manuel. 40 Unica, 13 

PROFESION. 
Si US <1 nó 

elegible varii 0,111'(tos 
Conreji-

lüR. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Cura párroco. 

Industrial. 
Maestro. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Maestro. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

¿SABE 

loerV I escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id 
id. id 
id. id 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Falencia 8 de Julio de 1898. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, E L SECRETARIO, 

' Q l ' 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


